



Naturvernforbundet
Hordaland



NJFF
Hordaland



avdeling
Hordaland

Austrheim kommune

post@austrheim.kommune.no

Bergen, 15. desember 2023

Dette innspillet sendes på vegne av Bergen og Hordaland Turlag (DNT), BirdLife Norge avd. Hordaland, Naturvernforbundet Hordaland, Norges Jeger- og Fiskerforbund Hordaland, og Bergen og Omland Friluftsråd.

Varsel om oppstart av kommuneplanen sin samfunnsdel, Austrheim kommune

Høringsuttalelse fra Forum for natur og friluftsliv Hordaland

Vi viser til høring av oppstart av kommuneplanens samfunnsdel for Austrheim kommune, og ønsker med dette å komme med en kort uttalelse.

Når det gjelder planprogrammet, registrerer vi at det står at dette skal gjøre rede for «behovet for utredninger og kunnskapsgrunnlag». Her ber vi kommunen vurdere nøye om de har god nok kunnskap om naturverdier og om friluftslivet; både områder som blir brukt til friluftsliv og på hvilke måter friluftslivet utfolder seg i kommunen.

Når det gjelder kunnskap om naturverdiene, gav FNF Hordaland i mai 2022 innspill til oppstart av arbeidet med kommunedelplan for naturmangfold¹. Vi er ikke helt oppdaterte på hvordan dette arbeidet ligger an, men vi mener at dette planarbeidet må være med å danne et viktig grunnlag for arbeidet med kommuneplanens samfunnsdel.

Vi må selvsagt ta med at Norge for ett år siden skreiv under på Montrealavtalen², med de føringer som det vil legge for den nasjonale, regionale og også lokale politikken fremover. Daværende miljøminister Espen Barth Eide uttalte at «verden står sammen om å snu naturtapet og skape en klode der vi ikke lenger ødelegger livsgrunnlaget vårt».

¹ https://fnf-nett.no/hordaland/wp-content/uploads/sites/19/2022/05/Oppstart-av-KDP-naturmangfold_Austrheim-kommune_FNF-Hordaland_130522.pdf

² <https://www.fn.no/om-fn/avtaler/miljoe-og-klima/fns-naturavtale>



Vi ser at de nasjonale forventningene til regional og kommunal planlegging³ er nevnt som et tema som kommunen må ta hensyn til i planarbeidet. Her nevner vi at plan- og bygningsloven § 6-1 slår fast at disse forventningene «skal følges opp i planleggingen etter denne lov og legges til grunn for statens deltaking», så det er all grunn til å ta de nye forventningene på alvor. Det er formulert hele 18 forventninger fra Regjeringen under temaet *Klima, natur og miljø*.

Til slutt tar vi med at Austrheim kommune endte på 36. plass (nr. 8 i Vestland) i Sabimas *Naturkampen 2023*^{4, 5}. Selv om dette jevnt over er et bra resultat, må vi ta med at når det kommer til kategorien *Planlagt utbygging*, gjør kommunen det dårlig. Her må vi også nevne Øksnesmarka, som blant andre FNF Hordaland har engasjert seg for⁶, og som vi håper igjen blir et LNF-område – siden området både er viktig for friluftsliv og folkehelse, og også for flere truede arter.

Vennlig hilsen,

Forum for Natur og Friluftsliv (FNF) Hordaland

v/ koordinator Gunvar Mikkelsen

Forum for Natur og Friluftsliv Hordaland er et samarbeidsforum for natur- og friluftsansjoner i Hordaland, som arbeider for å ta vare på natur- og friluftinteressene. Per i dag er det elleve organisasjoner tilsluttet FNF Hordaland: Bergen og Hordaland Turlag (DNT), Naturvernforbundet Hordaland, Norges Jeger- og Fiskerforbund Hordaland, Bergen og Omland Friluftsråd, Friluftsrådet Vest, BirdLife Norge avd. Hordaland, Hordaland fylkeskystlag, Norsk Botanisk Forening Vestlandsavdelingen, Syklistenes Landsforening Bergen og omegn, Voss Utferdslag (DNT), Voss Kajakklubb og Hordaland krins av Norges Speiderforbund. Sammen representerer organisasjonene rundt 47 000 medlemmer.

³ <https://www.regjeringen.no/contentassets/d71a3e61e774485fb4a98cab9255e53f/no/pdfs/nasjonale-forventninger-2023-2027-bokmaal.pdf>

⁴ <https://naturkampen.sabima.no/kommune/4632>

⁵ <https://fnf-nett.no/hordaland/styrebefering-i-fnf-hordaland-til-oksnesmarka-i-austrheim/>

⁶ https://fnf-nett.no/hordaland/wp-content/uploads/sites/19/2022/08/Oksnesmarka_Horingsuttalelse-fra-FNF-Hordaland_150822.pdf